ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 24.11.2022 года  № 302

	О принятии имущества из муниципальной собственности муниципального образования «поселок Кшенский» Советского района Курской области в муниципальную собственность муниципального района «Советский район» Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 22.08.2004 года № 122-ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Представительного Собрания Советского района Курской области от 25.09.2019 года № 65 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Советский район» Курской области», руководствуясь Уставом муниципального района «Советский район» Курской области, на основании распоряжения Администрации Советского Курской области от 16.03.2022 № 106-р «О культурно - досуговых учреждениях на территории Советского района Курской области», решений Собрания депутатов  поселка Кшенский Советского района Курской области от 05.10.2022 года № 138  «О передаче муниципального имущества в собственность Советского района Курской области» и от 05.10.2022 года № 139 «О передаче муниципального имущества в собственность Советского района Курской области», Представительное Собрание Советского района Курской области решило:
1. Принять из муниципальной собственности  муниципального образования «поселок Кшенский» Советского района Курской области  движимое имущество муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры муниципального образования «поселок Кшенский» Советского района Курской области (Адрес местонахождения: Курская область, Советский район, поселок Кшенский, ул. Заводская, д.2, ИНН 4621003450, ОГРН 1044633001346) в муниципальную собственность  муниципального района «Советский район» Курской области.
2. Утвердить прилагаемый к настоящему решению перечень имущества, принимаемого из муниципальной собственности муниципального образования «поселок Кшенский» Советского района Курской области в муниципальную собственность муниципального района «Советский район» Курской области (Приложение).
3. Отделу по имущественным и земельным правоотношениям Администрации Советского района Курской области (Русакова Т.В.) в трехдневный срок с даты принятия настоящего решения обеспечить подписание передаточного акта имущества, указанного в перечне, утверждаемом настоящим решением.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного
Собрания Советского района
Курской области                                                                                Н.В.Алтухов

Глава Советского района
Курской области                                                                            В.М.Жилинков

                                         Приложение
к решению Представительного
Собрания Советского района
от 24.11.2022г. № 302

Перечень движимого имущества, принимаемого из муниципальной собственности
муниципального образования «поселок Кшенский» Советского района Курской области в муниципальную собственность муниципального района «Советский район» Курской области

	№п/п
	Наименование имущества
	Год выпуска
	Количество
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость
	Инвентарный номер

	Машины и оборудование

	1
	Киноаппаратная МИР 4А

	1
	166 141,41
	0,00
	10130001

	2
	музык. центр FHILIPS FW-C399/34

	1
	8 352,61
	0,00
	10130002

	3
	аккустич. система (2кол) Turbosound M15

	1
	26 855,92
	0,00
	10130004

	4
	моноблок Микшер ТАРКО MIX220FX

	1
	24 133,20
	0,00
	10130005

	5
	радиосистема (блок 2р) ECO twin channel u-2

	1
	14 851,20
	0,00
	10130006

	6
	усилитель SOUNDSTANDART E5500

	1
	25 687,00
	0,00
	10130012

	7
	компьютер SAMSUNG SYNCMASTER 2043

	1
	40 450,00
	0,00
	10130019

	8
	принтер цветной EPSON L850

	1
	29 800,00
	0,00
	10130020

	9
	стойка микрофона Журавль TOREX

	1
	2 576,00
	0,00
	10130022

	10
	проектор ACER X117H

	1
	23 650,00
	0,00
	10130023

	11
	МФУ лазерное HP LaserJet M1132MFP

	1
	7 000,00
	0,00
	10130024

	12
	экран на треноге серия Kontur-C 180*180см DSKC-1102

	1
	3 100,00
	0,00
	10130025

	13
	ноутбук SAMSUNG NP300E5C

	1
	19 970,00
	0,00
	10130026

	14
	бензотриммер XOPER 043

	1
	4 900,00
	0,00
	10130027

	15
	электрический щит метел. 0,45*0,30

	2
	2 660,00
	0,00
	10130028/1-2

	16
	LANLING L2000 двух лучевой RGY лазер
	2021
	1
	7 313,00
	0,00
	10130066

	17
	BEHRINGER F1320D активный 2-х полосный сценический монитор
	2021
	1
	17 025,00
	0,00
	10130067

	18
	BEHRINGER F1320D активный 2-х полосный сценический монитор
	2021
	1
	17 025,00
	0,00
	10130068

	19
	 ESTRA PRO PILOT 2000 пульт управления DMX приборами (в комплекте)
	2021
	1
	51 172,00
	0,00
	10130069

	20
	Прямой модуль треугольной конфигурации 1500 мм
	2021
	1
	5 850,00
	0,00
	10130070

	21
	Прямой модуль треугольной конфигурации 1500 мм
	2021
	1
	8 434,00
	0,00
	10130071

	22
	PROСВЕТ PAR LED 54-3 W Светодиодный прожектор, par/54шт.
	2021
	8
	80 400,00
	0,00
	10130073
10130074
10130075
10130076
10130077
10130078
10130079
10130080

	23
	K&М 26010-300-02 прямая микрофонная стойка, круглое основание, высота 870-1575 мм, хром
	2021
	1
	5 325,00
	00
	10130081

	24
	SHURE 55SH SERIESII динамический кардиоидный вокальный микрофон с выключателем (в комплекте)
	2021
	1
	36 230,00
	0,00
	10130082

	25
	SHURE BLX288E/SM58 M17 двухканальная радиосистема с двумя ручными передатчиками sm58
	2021
	2
	93 450,00
	0,00
	10130083
10130084

	26
	K&М 27105-300-55 микрофонная стойка журавль, высота 900-1600 мм, черный
	2021
	4
	19 800,00
	0,00
	10130085
10130086
10130087
10130088

	27
	Ноутбук Aser Extensa EX215-53G-55HE black 15.6″ FHD i5-1035G1/8Gb/256Gb 10Pro
	2021
	1
	52 391,00
	0,00
	10130096

	28
	Камера со сменной оптикой Fujifilm X-T200 Kit 15-45 в комплекте
	2021
	2
	55 139,00
	0,00
	10130097

	29
	Штатив Tripod Continent A3
	2021
	1
	1 737,00
	0,00
	01130098

	30
	SecureDigital 128Gb Transcend
	2021
	1
	1 376,00
	0,00
	10130099

	31
	проводная гарнитура Marshall major III черный
	2021
	1
	2 860,00
	0,00
	10130100

	32
	Аккумулятор Fujifilm NP-W126S
	2021
	1
	4 239,00
	0,00
	10130101

	33
	Дрель Шуруповерт Победа 10 мм 14v2аккум
	2021
	1
	4 320,00
	0,00
	10130102

	34
	Отпариватель DELTA DL-862PS, сирен с черн 2000 Вт HTPTHDEFH 1.5К
	2021
	1
	3 830,00
	0,00
	10130103

	35
	МФУ Brother DCP – L2520DWR (A4)
	2022
	1
	34 006,00
	0,00
	10130105

	36
	Electro-Voic ZLX-15ВТ акустическая система 2-полос, активная, 15″
	2022
	2
	188 528,00
	0,00
	10130108/1-2

	37
	Involight Ventus R33 вращающаяся многолучевая голова led голова, 9х10Вт
	2022
	2
	79 782,00
	0,00
	10130109/1-2

	38
	Shure A58WS-BLK Поролоновая ветрозащита для микрофонов
	2022
	4
	2 992,00
	0,00
	10130110/1-4

	Производственный и хозяйственный инвентарь

	1
	картина Василий Теркин

	1
	2 830,88
	0,00
	10130030

	2
	картина Ленин в горах

	1
	2 829,56
	0,00
	10130031

	3
	картина Три богатыря

	1
	2 560,32
	0,00
	10130032

	4
	картина Охотники

	1
	2 612,39
	0,00
	10130033

	5
	огнетушитель ОП-8

	1
	1 246,14
	0,00
	10130034

	6
	стул

	15
	8 119,11
	0,00
	10130035/1-15

	7
	радиатор SKIFF SH-12009

	1
	2 349,50
	0,00
	10130036

	8
	гардеробная (вешалка, подставка под обувь)

	1
	3 175,00
	0,00
	10130042

	9
	гардеробная (вешалка, подставка под обувь)

	1
	3 302,00
	0,00
	10130044

	10
	подставка под обувь

	1
	3 302,00
	0,00
	10130045

	11
	вешалка дет/взрос

	3
	4 207,00
	0,00
	10130046/1-3

	12
	шкаф офисный

	7
	27 669,25
	0,00
	10130047/1-7

	13
	стол письменный

	6
	10 944,00
	0,00
	10130048/1-6

	14
	стол 1-тумб

	3
	4 948,00
	0,00
	10130049/1-3

	15
	стол 2-х тумб

	1
	2 921,00
	0,00
	10130050

	16
	стол книжный

	2
	3 048,00
	0,00
	10130051/1-2

	17
	ваза напольная плетеная

	2
	2 540,00
	0,00
	10130052/1-2

	18
	цветы пионы красные

	2
	2 413,00
	0,00
	10130053/1-2

	19
	подставка под обувь

	1
	6604,00
	0,00
	10130054

	20
	костюмы

	12
	25 000,00
	0,00
	10130057/1-12

	21
	огнетушитель ОУ-5

	3
	2 035,50
	0,00
	10130058/1-3

	22
	стол компьютерный

	1
	5 300,00
	0,00
	10130060

	23
	кресло компьютерное

	1
	1 600,00
	0,00
	10130061

	24
	костюмы

	5
	17 000,00
	0,00
	10130062/1-5

	25
	ростовые куклы

	3
	12 000,00
	0,00
	10130063/1-3

	26
	костюм Деда Мороза

	1
	9 500,00
	0,00
	10130064

	27
	костюм Снегурочка

	1
	7 500,00
	0,00
	10130065

	28
	костюм сценический «Слобода» платье, кокошник
	2021
	5
	55 382,00
	0,00
	10130089
10130090
10130091
10130092
10130093

	29
	костюм народный (платье, подъюбник)
	2021
	1
	9 000,00
	0,00
	10130094

	30
	Ботиночки белые
	2021
	1
	4 000,00
	0,00
	10130095

	31
	Кресла для зала
	2022
	200
	1 204 380,00
	0,00
	10130104/1-200

	32
	Кресло руководителя Бюрократ, бежевый, искусственная кожа
	2022
	1
	9 471,00
	0,00
	10130106

	33
	K&M ветрозащитная студия (поп фильтр) 130 мм
	2022
	1
	3 341,00
	0,00
	10130107

	34
	Костюм женский сценический Катюша (юбка, гимнастерка, пилотка, ремень)
	2022
	5
	33 000,00
	0,00
	10130111/1-5

	35
	Тачка строительная 2 кол., 120л/250 4,8/4,0-8 тс-234 профи
	2022
	1
	7 790,00
	0,00
	10130112

	36
	Огнетушитель ОП-4

	2
	2 492,28
	0,00
	10130113/1-2

	37
	Огнетушитель ОП-3

	1
	1 246,14
	0,00
	10130114